
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

49 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
04.03.2014 г.Липецк № 808

О реализации полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах города Липецка

Заслушав и обсудив информацию о реализации полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах города Липецка, представленную 
Главой города Липецка, учитывая решение постоянной комиссии 
Липецкого городского Совета депутатов по жилищно-коммунальному 
хозяйству, градостроительству и землепользованию, руководствуясь 
статьей 20 Устава города Липецка, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию о реализации полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах города Липецка (прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Липецка:
2Л. Разработать и внести на рассмотрение в Липецкий городской 

Совет депутатов в срок до 01.04.2014 года проект изменений в 
«Положение об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на 
территории города Липецка» (принятое решением сессии от 18.07.2006 № 
377) в части организации и проведения работ по ремонту, содержанию, 
проведению оценки технического состояния автомобильных дорог 
местного значения города Липецка в соответствии с федеральным 
законодательством.

2.2. Провести оценку состояния автомобильных дорог местного 
значения, определить потребность средств из бюджета города Липецка на



2

проведение работ по ремонту и их содержанию в рамках полномочий 
органов местного самоуправления, и о перспективах проинформировать 
городской Совет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Липецкого городского Совета депутатов по 
жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и 
землепользованию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии


